CONSORZIO DI BONIFICA “CELLINA-MEDUNA"
Pordenone

Gara per I'assunzione di mutuo dell'importo massinab € 40.997.613,15 per il finanziamento di
n. 20 interventi con oneri a carico dello Stato p@li interventi previsti nel Piano Irriguo
Nazionale ed approvati con Delibera CIPE n. 69 d&0.07.2010, ai sensi e per gli effetti del
Decreto Interministeriale n. 1794 del 22.02.2010.

(CIG: 3353589D2D)

FAQnN. 4
del 10 novembre 2011

Sono pervenute le seguenti domande alle quali storaite le risposte sotto riportate.

Domanda 1

In relazione alla conferma che 'ammortamento dwirfziamenti oggetto di gara € previsto in trenta
rate semestrali dal 30 giugno 2012 fino al 31 dime&m2026, si chiede di fornire evidenza dei
provvedimenti amministrativi dai quali risulti ciheontributi stanziati a copertura dei finanziament
in oggetto abbiano durata dal 2012 al 2026, tewotto che la documentazione di gara prevede
“all. A — schede allegate” in cui € riportato, rpelascuna opera, alla voce “importo contributo”
l'indicazione dell'importo annuale stanziato peastun lotto negli anni dal 2011 al 2025 e che lo
slittamento del periodo di utilizzo dal 2011 al 20ion comporta il corrispondente slittamento delle
annualita di corresponsione della rata di ammortame

Risposta 1

Si comunica che il Ministero delle politiche agteoalimentari e forestali ha chiarito con propria
nota, pervenuta in data odierna, che (in riferimneaifart. 3.4 dello schema di contratto allegagt a
atti di gara) in relazione a ciascun anno solaeeghtuale quota di versamento del primo semestre
che dovesse risultare eccedente, con riferimenéoeabgazioni effettuate, andra ad incrementare
'ammontare del semestre successivo, mentre I'eadmteccedenza dell’ammontare del contributo
previsto per quella annualita rispetto a quantoutiowa titolo di rate di rimborso del finanziamento,
andra ad incrementare il contributo previsto peantualita successiva; I'applicazione di tale
articolo, legata alla effettiva disponibilita, detena una riduzione delle semestralita e del peridd
ammortamento, non modificando le condizioni di gdireui al bando pubblicato.

Domanda 2

Si chiede di chiarire se l'indicazione nel Certfic di iscrizione alla Camera di Commercio di tutti
soggetti che ricoprono “cariche sociali” - previsigounto art. 2.4 lett. C) del disciplinare di gar
puo considerarsi riferita ai soli legali rappresenit e procuratori della societa nell’ambito della
procedura di gara, ovvero come altro debba intesnder

Risposta 2
Il Certificato d’iscrizione alla Camera di Commaercviene richiesto unicamente per i legali
rappresentanti e procuratori che abbiano direttiaesiza con la procedura della gara in questione.



